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Punkt 15: Evaluering af dialogmøde med Økonomiudvalget

81.38.04-A00-1-24

Sagsfremstilling

Hovedudvalget og Økonomiudvalget gennemførte et dialogmøde den 12. december 2023 angående Hovedudvalgets rolle
ifm. budgetprocessen. Form og struktur for mødet var anderledes end ved tidligere møder de to parter i mellem.
Erfaringer fra mødet og kommentarer til fremtidige møder af samme art drøftes.

Beslutning

Indledningsvist aftalte deltagerne, at der efter dette mødes planlagte punkt, kort kunne orienteres om status på fire
igangværende processer; jobbank, budgetvejledning, logsag og udskiftning blandt Hovedudvalgets medlemmer.

 

Evaluering af dialogmøde med ØK:

En god proces. Generelt var dette dialogmøde med økonomiudvalget bedre end tidligere dialogmøder. Enighed om at
facilitering og gruppearbejde fungerer godt. En god måde at få flere i tale. Nogle politikere kan dog godt gå lidt i
selvsving ifm. gruppearbejdet.

Det er vigtigt at alle opfører sig professionelt i dette dialogrum. Kommunikation med karakter af personangreb og
gammelt nag hører ikke til her. Ønske om at Ole Vive pointerer dette for politikerkredsen.

Flere politikere syntes at mistolke Hovedudvalgets anke over processen, med at Hovedudvalget havde en grundlæggende
utilfredshed overfor opsigelser. Det er vigtigt for Hovedudvalget at anholde, at det først og fremmest var den meget sene,
pludselige ændring, der udløste det meget kritiske høringssvar.

Ifm. næste møde, skal rammen sættes – herunder påmindelse om den gode tone.

Ole Vive inviteres ind på næste Hovedudvalgsmøde til en forventningsafstemning af de fremtidige dialogmøder med
økonomiudvalget.

 

ORIENTERING:

 

Jobbank:

Formanden orientere om, at det er nødvendigt at foretage justeringer af kommunens jobbank, idet den er lovstridig i sin
nuværende form. Samtaler med interne kandidater kan ikke gå forud for samtaler med eksterne kandidater. Dette med
øjeblikkelig effekt. Den helt præcise og opdaterede procedurebeskrivelse vil være klar i næste uge. Udfærdiges af HR jura
ved Lilli Christoffersen. Dette skal hurtigst muligt distribueres ud til de medarbejdere, som er opsagt ifm de
administrative besparelser.

 

Budgetvejeledning:

Formanden giver en kort status på budgetvejledningen. Den seneste version kommer på ØK på onsdag i næste uge.
Rundsendes umiddelbart efter dette møde, så Hovedudvalgets kommentarer kan samles op.

Der er blandt flere andre detaljer fokus på at at ansvaret ligger hos politikerne og at deres forslag sendes i høring i MED –
MED skal ikke komme med forslagene, MED skal nuancere politikernes overblik over konsekvenser ved påtænkte tiltag.

Der vil stadig være en temadag før og efter sommerferien.

 



Logsagen:

Sagen, som har været i pressen om at medarbejdere i Faxe Kommune uretmæssigt har kigget i politikers personlige
sagsakter, har været underkastet en undersøgelse udført af eksterne aktør. Den eksterne rapport viser sammen konklusion
som vores egne undersøgelser; Der har ikke været systematisk snagen i personsager.

Vi forsøger dog også at lære af processen. Måske har lidt for mange mulig adgang. Sag om IT & datasikkerhed på ØK i
februar, herunder om sammenhæng mellem kvalitetsniveau og hvor meget der budgetteres til området.

Konklusionen på rapporten formidles i øvrigt kun til de direkte berørte medarbejdere.

 

Udskiftning i Hovedudvalget:

DSR vil formentlig erstatte Anja Corfitzs plads. Sandie Hoffmann giver snarlig besked om, hvem der overtager hendes
plads ifm. hendes jobskifte 1. februar.

Bilag

Dialogmøde HU ØK 20231212

Summarisk overblik over Hovedudvalgets rolle ifm budgetproces 2024
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